19
.

Hicaz Demiryolu’nun Mali Kaynakları

Hicaz Demiryolu inĢaatına mali kaynaklar yaratmak için baĢvurulan ilk yollardan
birisi Ziraat Bankası’ndan kredi temini olmuĢtu. Ġane cemine baĢlanana kadar inĢaat masrafları

12 Saadet, 19 Ağustos 1317/1 Eylül 1901, s. 2.
13 İkdam, 15 Nisan 1900, s.1.
14 Tanin, 24 Ağustos 1324/6 Eylül 1908, s. 3.
15 Şûra-yı Ümmet, no: 6, 21 Haziran 1902, s. 4.
16 Tanin, 24 Ağustos 1324/6 Eylül 1908, s. 3.
17 Tanin, 24 Ağustos 1324/6 Eylül 1908, s. 1.
18 Tercüman-ı Hakikat, 14 Temmuz 1904, s. 2.
19 İkdam, 28 Kasım 1900, s. 1.

sene-i cülusuna tesadüf eden 1 Eylül 1900’de ġam’da düzenlenen resmi bir tören
ile yapılmıĢtır

99
. Hicaz Demiryolu’nun tamamlanan ilk bölümü Müzeyrib-Der’a kısmı idi. Bu

bölümün açılıĢı II. Abdülhamit’in cülusunun 26. senesine tesadüf eden 1 Eylül 1901 tarihinde

yapıldı.

Resim 1- Saadet, 19 Ağustos 1317/1 Eylül 1901, s.2

Resim 1’de Hamidiye Hicaz Demiryolu’nun Müzeyrib hattına bağlanıĢı gösterilmiĢtir.

Hicaz Demiryolu’nun tamamlanan ikinci bölümü Der’a-Zerka kısmı idi.

98 Tercüman-ı Hakikat, 27 Ağustos 1900, s. 2.
99 İkdam, 6 Eylül 1900, s.

Aynı zamanda Medine
civarında görev yapan demiryolu tamiratçıları üzerine birtakım urban saldırı düzenlemiĢti.
Bunun üzerine olay mahalline asker sevk edilerek urban dağıtılmıĢ ve trenlerin hareketlerinin
devamı temin edilmiĢti

105
.

103 Sabah, 3 Mart 1908, s. 1.
104 Tanin, 26 Ağustos 1324/8 Eylül 1908, s. 3.
105 Tanin, 7 Mart 1909, s. 1.